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Projekto rengėjas - Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM). 

Projekto tikslas - pateikti Vyriausybės išvadą dėl Seimo narių L.Kasčiūno ir M.Navickienės  

pateikto Išmokų vaikams įstatymo pakeitimų įstatymo (toliau – Įstatymo projektas), kuriuo siūloma 

pratęsti išmokos besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai mokėjimą: 

 iki asmens mokslo/studijų pabaigos, jei mokslo/studijų baigimo metu vaikui yra ne mažiau kaip 2 

metai. 

 jei mokslo/studijų baigimo metu moteris yra nėščia ar vaikui yra mažiau nei 2 metai - iki vaikui sukaks 

2 metai. 

Dabartinė situacija:   

Besimokančiam/studijuojančiam ir auginančiam vaiką asmeniui (vienam iš tėvų) mokslo/studijų 

laikotarpiu ir 12 mėn. po baigimo skiriama išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko 

priežiūrai (228 eurai/mėn.), jei jis negauna pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą 

mokamos vaiko priežiūros išmokos. Išmoka mokama iki vaikui sukaks 1 metai. 

Šias išmokas gauna 379 asmenų (2018 m. tam skirta 1,3 mln. eurų, 2019 m. numatoma - 1,57 mln. eurų).   

Projekto esmė - Įstatymo projektui siūloma nepritarti dėl papildomų valstybės biudžeto lėšų poreikio ir 

ribotų valstybės finansinių galimybių.   

Įstatymo projektu teikiamam siūlymui įgyvendinti 2019 m. papildomai reikėtų apie 1,6 mln. eurų (išmoką 

besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai papildomai gautų apie 600 asmenų).   

Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija ir Lietuvos savivaldybių asociacija bei 

patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas. Švietimo ir mokslo ministerija per nustatytą terminą 

pastabų nepateikė.   

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2018-11-14.  

Dalykinio vertinimo išvada.   

Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime ir 

SADM patikslinus pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pasiūlymą - sujungti Projektą su 

Vyriausybės nutarimo projektu TAIS Nr. 18-12976(2) ir teikti vieną Vyriausybės išvadą dėl Seimo narių 

teikiamų to paties įstatymo pakeitimo projektų.  
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